

## KẾ HOẠCH

### V/v tổ chức tập huấn Ban Chỉ huy Liên đội Năm học 2021 - 2022

-----

Thực hiện kế hoạch công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2021 – 2022 với chủ đề “Thiếu nhi thành phố Hồ Chí Minh học tốt, chăm ngoan – Vui khỏe, an toàn”. Hội đồng Đội Quận phối hợp cùng với Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận ban hành kế hoạch tổ chức lớp tập huấn Ban chỉ huy Liên đội năm học 2021 – 2022, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

- Bồi dưỡng kiến thức công tác Đội tại các liên đội, kỹ năng thực hành xã hội và các kiến thức về lịch sử truyền thống tổ chức Đội TNTP Hồ Chí Minh.

- Tạo tính tương tác giữa các đội viên, thiếu nhi tham gia tập huấn thông qua phương thức học tập theo nhóm, thông qua các hoạt động thực tế; tổ chức đào tạo chuyên đề chuyên sâu phù hợp khả năng của học viên, thực hiện kiểm tra đánh giá sau chương trình tập huấn. Đồng thời tạo môi trường giao lưu, kết bạn, chia sẻ hoạt động trong công tác Đội và phong trào thiếu nhi giữa các liên Đội.

##### 2. Yêu cầu:

- Chương trình tập huấn gắn lý thuyết với thực hành, thiết thực, hiệu quả.  
- Các liên đội đảm bảo lực lượng tham gia tập huấn đúng số lượng và thành phần.

#### II. ĐỐI TƯỢNG – THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:

1. Đối tượng: Ban chỉ huy các Liên đội.

##### 2. Thời gian – Hình thức:

- Thời gian: từ 08g00 đến 11g30 ngày 15/4/2022 (thứ Sáu)

- Hình thức: trực tuyến.

#### III. NỘI DUNG TẬP HUẤN:

- Kỹ năng làm việc nhóm;

- Kỹ năng tổ chức các hoạt động tại liên đội.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

### **1. Thành lập Ban Tổ chức:**

#### **1.1. Trưởng ban:**

- Đ/c Dương Nguyễn Thủy Trang – Phó Bí thư Quận Đoàn, Chủ tịch Hội đồng Đội Quận .

- Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Đoan – Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận.

#### **1.2. Phó ban:**

- Đ/c La Thế Thanh Vy – UVBCH Quận Đoàn, Phó Chánh Văn phòng Quận Đoàn.

#### **1.3. Thành viên:**

- Đ/c Huỳnh Trần Duy Khang – Cộng tác viên Hội đồng Đội Quận;

- Đ/c Hồ Thị Dung – Cộng tác viên Quận Đoàn.

### **2. Phối hợp thực hiện:**

**2.1. Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận:** Chỉ đạo Ban giám hiệu các trường hỗ trợ và tạo điều kiện về thời gian để các em tham gia tốt chương trình tập huấn Ban chỉ huy Liên đội năm học 2021 – 2022.

#### **2.2. Hội đồng Đội Quận:**

- Xây dựng kế hoạch, triển khai nội dung tập huấn đến các đơn vị, điều hành chương trình tập huấn, phụ trách quản lý lớp tập huấn.

- Tổ chức quán triệt các nội dung tham gia tập huấn đối với học viên tham gia lớp.

- Chịu trách nhiệm về kinh phí lớp tập huấn, mời báo cáo viên và công tác tổ chức tập huấn.

#### **2.3. Liên đội:**

- Tham mưu với Ban giám hiệu danh sách cho các bạn đội viên tham gia tập huấn.

- Tổ chức điểm cầu trực tuyến tại đơn vị hoặc triển khai cho các em tham gia tập huấn qua link do Ban tổ chức cung cấp và gửi báo cáo hình ảnh tham dự tập huấn về Hội đồng Đội Quận trực tiếp cho đồng chí **Huỳnh Trần Duy Khang (Số điện thoại/Zalo: 0393 945 941)**.

- Đảm bảo các bạn tham gia xuyên suốt trong quá trình tập huấn, quán triệt rõ với học viên về nội dung và tinh thần của lớp tập huấn.

- Các đơn vị đăng ký danh sách tham gia tập huấn qua đường link <https://bitly.com.vn/4g0zp4> chậm nhất ngày 14/4/2022 (thứ Năm).

#### VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Từ ngày 04/4 đến 07/4/2022: Xây dựng, liên tịch kế hoạch.

- Ngày 08/4/2022: Triển khai kế hoạch.

- Từ ngày 08/4 đến 12/4/2022: Các liên đội triển khai và gửi danh sách về Quận.

- Ngày 15/4/2022: Tổ chức lớp tập huấn.

Trên đây là kế hoạch tổ chức lớp tập huấn Ban chỉ huy Liên đội năm học 2021 – 2022. Ban tổ chức kính đề nghị Ban giám hiệu nhà trường tạo điều kiện về thời gian cho các em Đội viên, học sinh tham gia tốt lớp tập huấn.

**PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO**  
KT. TRƯỞNG PHÒNG  
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG



**Nguyễn Thị Ngọc Đoàn**

**TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI QUẬN**  
CHỦ TỊCH



**Dương Nguyễn Thùy Trang**

#### *Nơi nhận:*

- Thành đoàn: Văn phòng, Hội đồng Đội;
- Quận ủy: Văn phòng, Ban Dân vận;
- Quận đoàn: BTV, Hội đồng Đội;
- Thành viên BTC;
- Cấp ủy - BGH các trường TH, THCS;
- Liên đội các trường TH, THCS;
- Lưu.

